－ 1 －

2018 年 6 月 8 日

各 位

東京都中央区日本橋蛎殻町 1 丁目 14 番 14 号
株 式 会 社 ラ ク ー ン
代 表 取 締 役 社 長  小 方  功
( コ ー ド 番 号 ： 3 0 3 1  東 証 第 一 部 )

問い合わせ先：
取 締 役 財 務 担 当 副 社 長  今 野  智
電 話 ： 0 3 － 5 6 5 2 － 1 7 1 1

自社ブランドによる事業用家賃保証サービス提供開始に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社トラスト＆グロース（本社：東京都中央区、代表取締役社長 秋山

祐二、以下「トラスト＆グロース」）は、自社ブランドによる事業用家賃保証サービスを提供開始いた

しますのでお知らせいたします。

記

１．概要

トラスト＆グロースは、2014 年 4 月から株式会社宅建ブレインズの提供する「宅建ハトさん保

証」の事業用家賃保証サービスの保証業務を行ってまいりましたが、両者の事業戦略上、トラスト

＆グロースでは「宅建ハトさん保証」に関して新規の保証の引き受けを停止することを合意いたし

ました。トラスト＆グロースは自社ブランドでの事業用家賃保証サービスの提供を開始いたしま

す。

トラスト＆グロースは、保証業務を行う中で、事業用家賃保証サービスの可能性と、トラスト＆

グロースがもつ企業の与信ノウハウを充分活用できるサービスであることを認識し、2017 年 11 月

から自社ブランドによる事業用家賃保証サービスの提供を試験的に行ってまいりました。今後は、

本格的に事業展開を図り、事業成長を図ってまいります。トラスト＆グロースには、これまで商取

引専門の保証会社として培ってきた膨大な審査データベースと実績があります。加えて、2014 年 4

月から事業用家賃保証サービスの保証業務を行ってきたことで、事業用家賃保証の与信ノウハウも

充分蓄積されました。これらを活かし、事業用家賃保証における「簡単でスピーディー」「高い審

査通過率」を実現したより利便性の高いサービスを提供してまいります。

２．今後の見通し

（１）今後の対応について

  トラスト＆グロースでは、今後、自社ブランドによる事業用家賃保証サービスを本格的に展開し

てまいります。一方で「宅建ハトさん保証」に関しては、新たな保証の引受を停止いたしますが、

現時点で保証を引き受けている案件につきましては今後もトラスト＆グロースが継続して保証いた

します。

－ 2 －

 （２）業績に与える影響について

  今期の業績に与える影響は業績予想に織り込み済みです。今後、開示すべき事項が発生した場合は

速やかに開示いたします。

以上